ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v tổ chức “Ngày hội Biên

phòng toàn dân” năm 2023

trên địa bàn huyện

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Dục, Đăk Nông, Đăk

Xú, Bờ Y và Sa Loong.

 Thực hiện Công văn số 346/UBND-NC ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức “Ngày hội Biên phòng toàn dân” năm 2023 trên

địa bàn tỉnh (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các Đồn Biên phòng đứng chân trên địa bàn huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị và địa phương liên quan tăng cường công

tác tuyên truyền nhân kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng, 34

năm Ngày Biên phòng toàn dân và kết quả Phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ

chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới” (ngày 03

tháng 3 hàng năm); triển khai các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, trao học bổng cho

học sinh nghèo vượt khó, tặng quà cho các gia đình chính sách, có hoàn cảnh khó

khăn, có thành tích tiêu biểu trong Phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ chủ

quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới”.

- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã biên giới trong việc xây dựng kế

hoạch và tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày hội Biên phòng toàn dân” năm

2023 tại địa phương đảm bảo chất lượng, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế

của địa phương.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch

và Truyền thông, Trang thông tin điện tử huyện: phối hợp với các Đồn Biên

phòng đứng chân trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã biên giới tăng cường

công tác tuyên truyền, hưởng ứng “Ngày hội Biên phòng toàn dân” năm 2023, kỷ

niệm 64 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng, 34 năm Ngày Biên phòng

toàn dân và kết quả Phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an

ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới” trên các phương tiện thông tin đại

chúng để người dân biết, thực hiện.

3. Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Dục, Đăk Nông, Đăk Xú, Bờ Y, Sa

Loong:

- Phối hợp với các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn xây dựng Kế

hoạch và tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày hội Biên phòng toàn dân” năm

2

2023 trên địa bàn.

- Đề xuất các tập thể, cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu, xuất sắc trong việc thực

hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ, hồ sơ hoàn

thành gửi về Phòng Nội vụ trước ngày 25/02/2023 để tổng hợp, đề nghị Ủy ban

nhân dân huyện khen thưởng.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các địa

phương tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện để hướng dẫn xử lý theo

thẩm quyền hoặc báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định.

3. Giao Phòng Nội vụ (cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua khen

thưởng huyện): Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã biên giới và các đơn vị liên

quan, tổng hợp các tập thể, cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu, xuất sắc trong việc thực

hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xem xét, khen thưởng

trước ngày 28/02/2022.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2023-02-16T15:12:22+0700

		2023-02-16T16:01:34+0700

		2023-02-16T16:01:34+0700

		2023-02-16T16:01:34+0700

		2023-02-16T16:01:34+0700